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Ekonomiskt utfall 

Ekonomiskt utfall Kommunfullmäktige 

  
Nettokostnad tom 
april 2023 

Budgeterad 
nettokostnad  tom 
april 2023 

Avvikelse mot 
periodiserad 
budget 

Prognosavvikelse 
helåret 

Kommunfullmäktige -1,3 -1,1 -0,2 -0,5 

Kommunens 
revisorer 

-0,8 -0,7 -0,1 0,0 

Överförmyndaren -1,6 -1,6 0,0 0,0 

Vänortskommittén -0,1 -0,2 0,1 0,0 

Kommunbidrag 4,4 4,4 0,0 0,0 

Resultat 0,6 0,8 -0,2 -0,5 

 

  Utfall tom april Budget tom april Budget 2023 Prognos helår 

Investeringar 0 0 0 0 

Kommunfullmäktige 

Resultatet visar på -0,2 mkr efter första delåret för kommunfullmäktige, kommunens revisorer, 

överförmyndaren och vänortskommitén. Prognosen för helåret förväntas visa på ett underskott om -

0,5mkr och beror främst på ökade kostnader kopplade till olika kostnadsersättningar inom 

Kommunfullmäktige. Antalet arvoderade ledamöter har ökat i antal från13 stycken 2022 till 25 

stycken 2023. Fler sammanträden sker på dagtid för fler ledamöter vilket resulterar i att posterna 

gällande arvodering för förlorad tjänsteinkomst för förtroendevalda, tillsammans med andra 

kostnadsersättningar, ökat med nästan 400% årets första delåret. Resultatet för första delåret visar 

en negativ budgetavvikelse för perioden med drygt -0,1 mkr för Kommunfullmäktige. 

Kommunfullmäktige har sammanträtt vid 4 tillfällen under perioden, samtliga sammanträden har 

varit fysiska. 

Ungdomsfullmäktige 

Hittills i år har Ungdomsfullmäktige haft 3 fysiska sammanträdestillfällen. 

Ungdomsfullmäktige har haft representant från barn och utbildningsnämndens på besök 

tillsammans representant från samhällsbyggnadsnämndens för en dialog gällande skolmaten på 

Uddevallas skolor. Kultur och fritidsförvaltningen har också varit på besök gällande information 

och dialog gällande det nya Rimnersbadet. Ungdomsfullmäktige har också arbetat med att planera 

en aktivitetsdag för ungdomar i slutet på maj, i samarbete med Bohusläns museum. 

Kommunens revisorer 

Kommunens revisorer har sammanträtt 4 gånger under perioden. Kommunens revisorer har bland 

annat genomfört en risk- och väsentlighetsanalys som grund för planeringen av 2023 års 

revisorsinsatser. Prognosen för kommunens revisorer visar ett underskott på -0,1 mkr för årets 
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första delår och beror på indexuppräkning för externa revisorers arvode, fördjupade granskningar 

samt på fortbildning inom kommunal revison för nyanställda revisorer. Detta tros dock inte ge 

någon avvikelse för helårsprognosen utan förväntas rymmas inom befintlig ram över tid. 

Överförmyndaren 

Överförmyndarens verksamhet beräknas hamna på ett nollresultat i sin årsprognos. 

Vänortskommittén 

Vänortskommittén visar ett positivt budgetöverskott på 0,1 mkr under årets första delår. Detta 

överskott förväntas upparbetas under årets kvarvarande period då aktiviteter med att planera 2024 

års vänortskonferens, som Uddevalla Kommun står i tur att vara värd för, kommer ske under hösten. 

Vänortskommittén har haft 2 sammanträdestillfällen inom perioden. Vänortskommittén har under 

årets första tertial tillkännagett årets vinnare av Internationella priset 2023. Vinnaren av priset reser 

till Okazaki, Japan. Prognosen för Vänortskommittén förväntas hamna på nollresultat i 

budgetavvikelse vid årets slut. 

Inflationspåverkan 

Ingen större påverkan 

Överskottsmålet 

Bedöms ej nås. 

Vid väsentliga avvikelser från kommunbidrag/budget 

Kommunfullmäktiges prognos för helåret förväntas visa på ett underskott om -0,5mkr och beror 

främst på ökade kostnader kopplade till olika kostnadsersättningar inom Kommunfullmäktige. 

Antalet arvoderade ledamöter har ökat i antal från 13 stycken 2022 till 25 stycken  2023. 

Fler sammanträden sker på dagtid för fler ledamöter vilket resulterar i att posterna gällande 

arvodering för förlorad tjänsteinkomst för förtroendevalda, tillsammans med andra 

kostnadsersättningar, ökat med nästan 400% årets första delår. 
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1 Uppföljning av styrkort 

Mått 
Resultat 
kvinna T3 
2022 

Resultat 
kvinna T1 
2023 

Resultat man 
T3 2022 

Resultat man 
T1 2023 

Resultat 
totalt T3 
2022 

Resultat 
totalt T1 
2023 

Sjukfrånvaro 
Korttid % R12 

4,33 3,79 3,82 3,4 4,2 3,69 

Kommentar Trenden för korttidssjukfrånvaron har är på väg nedåt och har under första delåret 2023 minskat sen 
föregående period (4,20% T3 2022) och ligger vid mättillfället på 3,69%.  
 
Samtliga förvaltningar redovisar en minskning utav korttidssjukfrånvaron %R12 under första delåret 2023. Generellt så 
syns en relativt jämnare utveckling utav korttidsfrånvaron under första delåret 2023 utan några större toppar, jämfört 
med hur det såg ut under samma period föregående år.  
 
Inom verksamheter där personalen arbetar i nära kontakt med brukare eller elever så har korttidssjukfrånvaron varit 
hög, till exempel inom verksamheterna för äldreomsorg, LSS och förskola. Flera förvaltningar rapporterar att 
korttidssjukfrånvaron har varit relativt hög under februari och mars månad till följd av en period med mycket 
förkylningar, influensa och magsjuka, vilket också speglas i samhället generellt. Inom avdelningar där man har 
möjlighet till distansarbete är korttidsfrånvaron fortsättningsvis låg jämfört med de avdelningar och yrkesgrupper som 
inte har möjlighet till distansarbete. 
 
Prognos för helåret är att målsättningen nås. 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag 
att under 2020 utreda villkoren för 
konstgräsplaner  

Kultur och fritidsnämnden beslutade 2021-03-03 om att förtydliga 
Kommunfullmäktiges uppdrag att utreda villkoren för Uddevallas 
konstgräsplaner genom tre delsyften: 
1. Att utreda villkoren för skötsel, kontroll och uppföljning av befintliga 
konstgräsplaner. 
2. Att utreda villkoren för en framtida infrastruktur när det gäller 
alternativa ytor för fotboll. 
3. Att utreda villkoren för utfasning av konstgräsplaner. 
 
Under 2022 har Kultur och fritidsförvaltningen arbetat med delsyfte 1 
vilket inneburit insamling av kunskap kring konstgräs som underlag, hur 
man anlägger och sköter om konstgräsplaner på ett ändamålsenligt vis, 
vilken status det är på konstgräsplanerna i Uddevalla kommun, vilka 
ansvarsförhållanden som råder i samband med konstgräsplanerna samt 
hur användningen av dessa ytor ser ut i dagsläget. Utifrån 
kunskapssammanställningen har sedan förslag på åtgärder tagits fram 
som ämnar utveckla Kultur och fritidsförvaltningens samt berörda 
föreningars sätt att arbeta med konstgräsplanerna och konstgräsfrågan. 
Dessa förslag har under tertial 1 2023 förankrats i ledningsgrupp samt i 
verksamheten och en handlingsplan har tagits fram kring framtagna 
förslag. 
 
Utredningen som avser delsyfte 1 har redovisats i samband med Kultur 
och fritidsnämndens sammanträde 2023-04-27. 

 Kommunstyrelsen (kommundirektören) 
har fått i uppdrag, av Kommunfullmäktige 
2021-05-12 (Dnr KS 2019/00832), att 
utreda frågan om samlad kommunal tillsyn 

Utredningen slutredovisades i kommunstyrelsen i november 2022. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunstyrelsen har 2019-10-11 
utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag 
att anlägga nya sträckor enligt antagen 
cykelplan, där Ulvesund och Lane-
Fagerhult prioriteras i samarbete med 
Trafikverket  

Vägplanen för ny GC-väg mellan Ammenäs-Sundstrand (väg 679) 
beslutades våren 2022. Byggnation av GC-vägen har fördröjts sedan 
dess men väntas påbörjas under 2024. Kommunen deltar i projektet 
”Förenklad och hållbar cykelbanedesign utanför stadskärnor” från 
Vinnova och kommer inom innovationsprojektet att pröva nya metoder 
att skapa avsnitt med säkrare cykelväg längs Fräknestranden som en 
del i utvecklingen av en sammanhängande cykelled mellan Ljungskile 
och Uddevalla.  

 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
KF beslut (Dnr KS 2021/00386) fått 
uppdrag att inrätta ett bidrag till föreningar 
som i ideell regi driver vägbelysning på det 
statliga vägnätet och där allmännyttig 
verksamhet bedrivs  

Samhällsbyggnadsnämnden fick under andra tertialet 2022 i uppdrag 
av fullmäktige att utreda om var i Uddevalla kommun det på ideell basis 
drivs vägbelysning längs det statliga vägnätet samt förslag till principer 
för kommunala bidrag till den verksamheten. Nämnden fattade under 
slutet av 2022 beslut om utbetalning till de två aktuella föreningar som 
driver belysningsanläggningar på statligt vägnät. Arbetet med att ta 
fram kriterier och inrätta ett bidragssystem har förvaltningen avvaktat 
med på grund av att Trafikverket nyligen färdigställt sin utredning om 
belysningsplan och nu finns det möjlighet att pröva de aktuella 
sträckorna mot Trafikverkets uppsatta kriterier. Förvaltningen 
bedömning är att ansvaret bör ligga på Trafikverket för en mer hållbar 
lösning. 

På begäran av kommunstyrelsens ordförande lyfts uppdraget till vårens 
uppsiktspliktsmöte med kommunstyrelsens presidium för diskussion. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att 
utvärdera föreningsstödet och ta fram 
förslag till nya bestämmelser för samtliga 
föreningsbidrag  

Nya bestämmelser för föreningsbidrag beslutades av kultur och 
fritidsnämnden 2022-11-23 §181 

I de fr o m 2023 nya bestämmelserna har det arbetats fram 
förtydliganden vad avser villkoren för att bli godkänd i föreningsregistret 
samt bidragsberättiganden. I bestämmelserna återfinns också tydliga 
definitioner för bidragskategorierna samt att ändamålet med bidraget är 
klarlagt. Villkoren för att kunna göra en ansökan har även de 
förtydligats. Översynen har identifierat ett antal föreningar som av olika 
anledningar inte tydligt kan placeras i en bidragskategori. Under 2023 
kommer dialoger att föras med dessa föreningar för att utreda 
förutsättningarna för ett eventuellt ekonomiskt stöd i annan form än 
föreningsbidrag.  

  Samhällsbyggnadsnämnden är 
enligt reglementet huvudman för 
renhållningen i Uddevalla kommun och 
kommunfullmäktige fattade 2018-06-18 
beslut om Avfallsplan 2018-2024 

Alla åtgärder i de sju målområdena har gåtts igenom under tidigare år 
och fortsätter arbetas med under 2023. Flera av åtgärderna är 
genomförda som exempelvis plockanalyser för att se om 
avfallssortering sker rätt för att därefter sätta in rätt åtgärder, 
informationssatsningar om hur avfallssortering ska ske samt åtgärder 
för att förebygga nedskräpning och sanering av klotter. 

En målsättning i avfallsplanen avser fastighetsnära insamling. 
Förändring har skett i lagkrav inom producentansvar. Lagen ställer nu 
högre krav på producenterna som får utökat ansvar för att samla in och 
ta om hand om uttjänta förpackningar och returpapper. 2025 ska 
insamling ske bostadsnära. Samhällsbyggnadsförvaltningen samverkar 
med Uddevalla Energi i kontakterna med Förpacknings och 
tidningsinsamlingen FTI AB för att möta den nya lagstiftningen.  
 
De nya lagkraven och dess konsekvenser och effekter kommer lyftas 
på uppsiktspliktsmötet med kommunstyrelsens presidium. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunstyrelsen har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att utvärdera 
verksamheten NIKE  

Uppdraget är slutredovisat på Arbetsmarknads- och 
integrationsutskottet i november 2022 samt för nya Arbets- och 
integrationsutskottet i februari 2023. Utredningen kommer även att 
redovisas i utbildningsnämnden i april 2023. 

  Kommunstyrelsen har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att  att utreda 
behovet av en samordnande funktion i 
kommunen för mänskliga rättigheter, 
barnkonventionen samt frågorna 
hedersrelaterat våld och förtryck  

Utredningen är färdigställd och redovisad i arbetsmarknads- och 
integrationsutskottet. Arbete pågår med att verkställa föreslagna 
åtgärder. 

  Barn- och utbildningsnämnden 
har utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att genomföra 
verksamhetsövergripande insatser 
gällande språkinsatser med svenska som 
huvudspår  

Förskola 
Barn- och utbildningsnämndens uppdrag att genomföra 
verksamhetsövergripande insatser gällande språkutveckling med 
svenska som huvudspår fortsätter, liksom arbetat utifrån Skolverkets 
riktade insatser för språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt. Till den 
verksamhetsövergripande handlingsplanen knyts nu skolformsspecifika 
språkplaner. Förskolans språkplan är påbörjad och kommer att 
färdigställas under våren 2023. Språkplanen kommer att implementeras 
och alla enheter genomför aktiviteter för att uppnå de olika stegen, 
vilket ska slutredovisas kvartal 3 år 2025. 

 
Grundskola 
Utveckling av elevers språkliga förmåga är centralt för skolframgång 
och integration. Ett av grundskolans huvuduppdrag handlar om att 
tillgodose elevernas språkutveckling parallellt med uppdraget kring 
kunskapsutveckling och välmående. Fokus på elevers språkutveckling 
har förstärkts genom Skolverkets riktade insats för Nyanlända och 
flerspråkiga elevers lärande som knyter an till grundskolans 
kommungemensamma Läs- och skrivplan och den 
förvaltningsövergripande språkplanen. Under våren har 
utvecklingsarbete startats igång på samtliga enheter och fritidshem med 
fokus på att öka det språk- och kunskapsutvecklande arbetssättet på 
sina enheter. 
 
Gymnasieskola 
Förstelärare har utbildats och driver arbetet under ledning av 
processledare och rektorer.  Samtliga lärare genomför 
kompetensutveckling och arbetar i utvalda moduler godkända av 
Skolverket inom ramen för processplanen för språk- och 
kunskapsutvecklande arbetssätt. 
 
Vuxenutbildning 
Insatsen språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt (SKUA) inom 
Nyanländas lärande pågår enligt plan, med avslut V24. Det har tagits 
fram ett utkast på verksamhetsspecifik språkplan som kommer 
färdigställas under våren. Mest prioriterat är att SKUA och språkplanen 
synkroniseras och att SKUA-insatsen ska leda till implementerade 
arbetssätt från V24 och framåt. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

  Socialnämnden har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: arbete 
och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att utveckla en 
förvaltningsövergripande samverkan för 
unga i riskzon för socialt utanförskap  

Det operativa arbetet via TSI-teamet Magneten (TSI = tidigt 
samordnade insatser) pågår för fullt tillsammans med 6 pilotskolor. I 
teamet har två medlemmar bytts ut så det saktade ner farten en del. 
Däremot kom de snabbt in i arbetet och är nu fullt introducerade. 
Utformandet och prövandet av metod är i full gång och det var bra att 
via de nyanställda få prova om det vi hittills arbetat fram håller. Flera 
ärenden har nu avslutats så att även metod för uppföljning har kunnat 
testats och ska nu utvecklas ytterligare. Det är för få ärenden för att 
ännu dra några slutsatser men vi kan se att insatsen haft många 
positiva effekter för både barn, föräldrar, personal i skolan och för 
skolan som organisation. Eftersom fler pilotskolor nu är knutna till 
projektet kan vi arbeta i fler individärenden, vilket i sin tur har positiv 
effekt i utformandet av metod och arbetssätt. En stor utmaning är att 
hamna rätt i vilka barn som ska erbjudas insatsen. Målet är att komma 
in så tidigt det bara går, innan bekymren vuxit sig för stora men 
checklistorna har en tendens att röra barn där det är stora bekymmer 
som pågått länge. 

 

Gällande mål 1 och det strategiska arbetet så har det i princip varit 
obefintligt sedan oktober 2022 på grund av personalsituationen inom 
barn och utbildning. Nu finns en plan för möte i maj där riktning och plan 
framåt ska sättas. Tiden går fort och projektet ska avslutas i september 
2024, så det gäller att snarast komma tillrätta med arbetet enligt mål 1 
eftersom det är grunden till hela TSI arbetet och också en förutsättning 
för att mål 2 och 3 ska lyckas.  

  Socialnämnden har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: arbete 
och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att arbeta med 
jämlikt föräldrastöd  

Barn och utbildning har tagit över samordningen av arbetet. 
Föräldraresursen är delaktiga i arbetet och en kurator från 
Föräldraresursen deltar i styrgruppsarbetet. 

  Socialnämnden har utifrån Plan 
Integration 2030, (Område: demokrati) 
2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att arbeta med hedersrelaterat 
våld och förtryck  

All nyanställd personal inom barn och unga får numera utbildning i 
hedersrelaterat våld och förtryck, då den ingår i den obligatoriska 
introduktionen. Konsultation via Kriscentrum eller Kompetenscenter 
heder sker alltid vid behov. Fortbildning sker löpande. 

  Kultur- och fritidsnämnden 
har utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att erbjuda 
lovaktiviteter  

För 2023 fanns det inte möjlighet att ta del utav pengar från centrala 
trygghetsskapande/förebyggande medel och såldes skulle Lovstöd inte 
kunna erbjudas i år, dock så fick kultur och fritid ansvar att samordna 
After school arbetet och tog då ett beslut i ledningsgruppen att bryta 
loss 1 miljon kronor av dessa medel för att även i år kunna fortsätta 
erbjuda Lovstöd. 

 
Lovstödet i år gäller samverkan med andra parter för att i sin tur skapa 
möjligheter för unga att verka och testa på så mycket olika aktiviteter 
som möjligt. Tanken med årets Lovstöd är ett försök att hitta bestående 
koncept som kan fungera även när det inte finns möjlighet till Lovstöd, 
att olika aktörer finner varandra och känner att de kan samverka. Detta 
leder i sin tur till att barn och unga gynnas och kan ta del av ett rikt 
utbud av aktiviteter och kultur i Uddevalla kommun. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

  Kultur- och fritidsnämnden 
har utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att  genomföra 
medborgardialog med unga angående 
utformningen av Hus för kultur  

Kultur- och fritidsnämnden har inte påbörjat arbetet med uppdraget 

  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att utvärdera 
Rampens digitala mötesplatsfunktion  

Kultur- och fritidsnämnden har inte utvärderat Rampens digitala 
mötesplatsfunktionen. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att säkerställa 
laddinfrastruktur för kommunens 
verksamhetsbilar vid anskaffning av 
laddningsbara fordon 

Samhällsbyggnadsnämnden fick i samband med beslutet om energi- 
och klimatplanen ett uppdrag om att säkerställa laddinfrastruktur för 
kommunens verksamhetsbilar vid anskaffning av laddningsbara fordon. 
Förvaltningen har tillsatt en arbetsgrupp. Arbetet har startats upp för att 
skapa struktur och planering för hur arbetet med laddinfrastruktur ska 
hanteras. I ett första steg i arbetet sätts laddstolpar upp. Arbetet och 
strukturen bedöms vara färdigställt under slutet av året och tidsramen 
för uppdraget kommer därav överstigas.  
Uppdraget lyfts till vårens uppsiktpliktsmöte med kommunstyrelsens 
presidium med avsikten att förlänga uppdraget. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att bygga säkra 
cykelparkeringar i närhet av  
A) arbetsplatser  
B) kollektiv/pendelparkeringar  
både för vanlig, el och lådcyklar 

Uppdrag att bygga säkra cykelparkeringar i närhet av arbetsplatser och 
kollektiv- och pendelparkeringar både för vanlig, el och lådcyklar 
kommer samordnas med förvaltningens arbete och ansvar inom 
Cykelplanen. 

Cykelplanen har tidigare utvärderats inom förvaltningen och en 
uppdatering/revidering av planen behöver tas fram. Omfattning och 
avgränsningar för en ny cykelplan utifrån förvaltningens ansvar ses 
över. Revideringen av cykelplanen beräknas färdigställd under senare 
delen av 2023 och överstiger därmed uppsatt tidsram. 
Uppdraget lyfts till vårens uppsiktspliktmöte med kommunstyrelsens 
presidium med avsikten att förlänga uppdraget. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att undersöka 
möjligheterna till energilagring vid större 
ny- och ombyggnation på kommunala 
byggnader 

Kommunfullmäktige beslutade i mars 2022 om en Energi- och 
klimatplan där ett av uppdragen till nämnden var att utreda 
möjligheterna till energilagring vid större ny- och ombyggnation på 
kommunala byggnader. Förvaltningen påbörjade under senare delen av 
2022 arbetet och utredning pågår. Utredningen bedöms vara 
färdigställd för att kunna presenteras för nämnden innan sommaren. 
Tidsramen för uppdraget kommer därav överstigas.  
Uppdraget lyfts till vårens uppsiktspliktmöte med kommunstyrelsens 
presidium med avsikten att förlänga uppdraget. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ställa miljö- och klimatkrav på 
transporter i kommunala upphandlingar, 
berör alla förvaltningar 

Prioritering görs bland upphandlingarna och marknadsdialoger sker vid 
behov. Målet är att öka andelen krav och uppföljning av dessa 
efterhand som marknaden blir mogen och vi närmar oss 2030. 

Exempel på avtal inom samarbetet Västupp som har fordons och/eller 
miljöledningssystemkrav är Skolmaterial - koldioxiduppföljning samt 
minskad klimatpåverkan under avtalstiden, Storkökskem 
- Fordonskrav(energieff) och miljöledning, Livsmedelsavtalet - Fossilfritt 
krav på drivmedel. 
 
Exempel på Uddevalla Kommuns egna - Fordonskrav "bas" finns inlagt 
i mallar. 
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Korttidshyra av fordon - stor andel el, inga "rena" diesel eller bensin ska 
hyras för personfordon, 
Skadedjursinspektion och sanering - upphandlingsmyndighetens 
baskrav samt fossilfritt vid nyanskaffning, 
Hyra och resning av byggnadsställningar - upphandlingsmyndighetens 
baskrav samt fossilfritt vid nyanskaffning, 
Upphandling av eldriven sopmaskin, 
Upphandling av service och underhåll av hissar - Gas eller elbil 12 
månader efter avtalsstart. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ersätt fossila arbetsmaskiner 
kontinuerligt med förnybara alternativ 

Arbetet med att ersätta fossila arbetsmaskiner med förnybara alternativ 
har fortskridit under 2023 
En eldriven sopmaskin har upphandlats. 
Handverktyg och småmaskiner drivs i större utsträckning med el, 
utbudet ökar på våra avtal för varje ny upphandling.  

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att stimulera utvecklingen av 
emissionsfritt industriområde 

Nemo 2, det tänkta nollemissions-området på Fröland, har överlämnats 
till Uddevalla Energi AB för vidare hantering. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att hållbar upphandling med fokus 
på klimatpåverkan inom utvalda kategorier 

Verkställande av luppdraget pågår kontinuerligt vid aktuella 
upphandlingar. En lägstanivå för transportkrav är inskriven i flera mallar 
vid upphandling och vid mer transportintensiva upphandlingar görs en 
marknadsdialog för att veta rätt nivå på krav. En prioritering görs vid 
början av varje år där man går igenom kommande upphandlingar och 
märker ut aktuella. 

 
Prioriterade områden är klimat, avfall, kemikalier och livsmedel.  
Exempel inom klimat är transporter, användning av miljömärkningar 
som kontrolleras av tredjepart, möbelinköp, inköp med hög andel plast 
mm. Avtal med stor andel transporter, hög volym eller högt värde 
prioriteras.  

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utveckla kommunens inköp av 
varor och tjänster för en längre livslängd, 
återanvändning och reparering 

Uppdraget beaktas vid prioritering av upphandlingar. 

Några genomförda åtgärder är reparationstjänster för arbetskläder, 
försäljning av IT-produkter för återbruk någon annanstans efter sin tid 
hos kommunen, kravställande i PC upphandlingen som främjar en 
längre livslängd och användning hos oss, tex Long life batteries, 
återbrukade kaffemaskiner, app för återbruk av kommunens egna 
möbler, anslutning till Adda:s avtal för att köpa återbrukade möbler. 
Arbetet kan utvecklas genom mer samarbete inom kommunen. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utreda samordnade 
varutransporter– Färre transporter med 
större möjlighet att öppna upp för mindre, 
lokala producenter 

Kommunstyrelsen har inte påbörjat arbetet med uppdraget. 

  Kommunstyrelsen och 
socialnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att gemensamt 
arbeta med att motverka våld i nära 
relationer. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete 

En förstudie har tagits fram. Arbetet fortgår. 
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  Kommunstyrelsen har 
utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag 
att arbeta med insatser för 
långtidsarbetslösa  

Under första delåret 2023 har ett nytt team startats upp som ska 
fokusera på att skapa matchningar mot arbetsgivare inom kommunal 
och privat sektor. De individer som gör en nyansökan om 
försörjningsstöd och som bedöms skulle kunna gå ut i arbete 
förhållandevis snabbt anvisas direkt till konsulent som startar insatsen 
jobbcoachning. Det finns även möjlighet att koppla insatsen till 
långtidsarbetslösa deltagare som börjar bli aktuella för den reguljära 
arbetsmarknaden. Jobbcaféer är också öppna för allmänheten. 

En annan viktig del för att skapa förutsättning för matchning är att de 
arbetsgivare som kommunen samarbetar med får hjälp och information 
om de stadsbidrag som de kan söka via Arbetsförmedlingen. Ett sådant 
bidrag kan vara avgörande för att ge individen den tid som behövs för 
att utvecklas språkligt utan att arbetsgivaren behöver betala full lön. 

För de individer som behöver rustas och lyfta sina språkkompetenser 
pågår arbete för att hitta arbetsplatser som skapar goda förutsättningar 
för språkträning som till exempel att utföra serviceuppgifter inom 
äldreomsorgen, arbetsträna i barngrupp på förskola eller andra sociala 
yrken. Det finns ofta möjlighet att kombinera arbetsträning med SFI 
studier. 

Arbetsförmedlingens upphandling av privata aktörer inom Rusta och 
Matcha innebär att en stor del av kommunens långtidsarbetslösa 
(inklusive försörjningsstödstagare) erbjuds stöd i sitt jobbsökande och 
matchandet. Erfarenhetsmässigt är att dessa aktörer har bättre 
förutsättningar att matcha men svårare att rusta individer för att bli 
matchningsbara. 

Nytt för första delåret är också att den nya lokala överenskommelsen 
trätt i kraft. Överenskommelsen koordineras av 
Arbetsmarknadsavdelningen och genom den har finns ett gemensamt 
fokus tillsammans med framförallt Arbetsförmedlingen och 
Vuxenutbildningen när det gäller kompetensförsörjning. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att ta 
fram en strategi gällande EU och statliga 
stöd  

Kommunstyrelsen har inte påbörjat arbetet med uppdraget. 

  
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
arbeta med lokal livsmedelsproduktion 

Uppdraget syftar till att stärka den lokala självförsörjningen samt att det 
är bra ur ett hållbarhetsperspektiv att använda lokala råvaror. 

Närodlat och närproducerat används oftast om livsmedel och betyder 
att varan är odlad eller producerad nära där du gör dina inköp. Däremot 
säger begreppen inget om påverkan på miljön. Det finns alltså ingen 
allmän definition av vad det innebär med närodlade och 
närproducerade livsmedel mer än att det är något som tillverkats eller 
odlats nära den plats som den säljs på. Nära definieras inte heller, men 
i Sverige brukar det betyda lokalt eller regionalt. Det finns olika skäl till 
att vilja köpa närodlade och närproducerade varor. Det kan till exempel 
vara så att man vill gynna producenter och näringsliv i hembygden. Det 
kan vara att vi vill ha så färska produkter som möjligt eller att vi vill 
minska den miljöbelastning som långa transporter medför. 
 
Samhällsbyggnadsnämndens måltidsverksamhet ingår i i Väst-Up där 
våra kranskommuner ingår, och samarbetar när det gäller 
livsmedelsupphandlingar. Det finns ett nytt grossistavtal från maj 2023. I 
avtalet är ca 16% är EKO och ca 35% är svenskt på grossistavtalet. 
Ekologiska livsmedel som är upphandlade och köps in är framför allt 
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mejeri (mjölk, yoghurt). Inom regionen köper förvaltningen idag in färskt 
bröd, fiskbullar, kaviar och fisk, ärtor samt matkorn, havreringar och 
musli.  
 

Förvaltningen köper i dagsläget in korv och kött i Uddevalla kommuns 
närhet. Korven beräknas vara ca 20% dyrare och köttet ca 13% dyrare 
än grossistavtalet. Förvaltningen ser även över möjligheten att köpa in 
potatis från närområdet. 

  Kultur- och fritidsnämnden 
har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i 
uppdrag att arbeta med föreningsavgifter 
för barn och unga  

Ett projekt håller på att startas upp för att tillsammans med 
föreningslivet föra dialog och skapa testmiljöer för att prova att göra 
verksamhet och aktiviteter som möter barn på andra arenor och under 
andra förutsättningar än det traditionella. Syftet är att tillsammans med 
föreningslivet utveckla förutsättningar för lägre trösklar in till 
verksamhet. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2019-2021 och 2021-
2023 fått i uppdrag att initiera och planera 
för samt genomföra en upprustning och 
förnyelse av Dalabergs centrum i 
samverkan med övriga fastighetsägare och 
genom en bred medborgardialog 

Som ett led i det fortsatta arbetet med det vinnande bidraget ”Jalla” som 
korades 2019 i den internationella arkitekttävlingen Europan, pågår nu 
förberedelser för en medborgarbudget inriktat mot Dalabergs centrum. I 
arbetet har en workshop med aktörer i området genomförts samt en 
enkätundersökning i området Dalaberg och Hovhult. Arbete pågår nu 
med att utifrån resultatet ta fram förslag på åtgärder i den fysiska miljön 
i och runt Dalabergs centrum. Under 2023 är avsikten att genomföra en 
medborgarbudget där människor i området får möjlighet att rösta på 
vilka åtgärder man vill se ska genomföras. 

För 2023 och 2024 finns medelavsatta i investeringsplanen för 
Dalabergs centrum. Finansiering för genomförande är inte beslutad. I 
samarbete med övriga fastighetsägare på Dalabergs Centrum har 
förvaltningen sett över parkeringsplatsen framför kyrkan så att den kan 
utformas till att skapa ett bättre flöde och rörelse till centrum. En 
förprojektering genomfördes under 2022 för extra medel som 
samhällsbyggnadsnämnden tilldelats av kommunstyrelsen. 
Samhällsbyggnadsnämnden har i budgetdialogen lyft fortsatt 
finansiering för åtgärder för parkering vid Dalaberg. 
 
På begäran av kommunstyrelsens ordförande kommer uppdraget lyftas 
till uppsiktspliktsmötet med kommunstyrelsens presidium för diskussion. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillgänglighetsanpassa och 
renovera Rimnersvallen  

Projekt Rimnersvallen löper på enligt tidsplanen och projektet håller 
budget. Rimnersvallen övergår från stomresning till mer finish och 
detaljer med ytskikt och förberedelser för löparbanor, plank med mera. 
Torgytan är inne i bygghandlingens slutskede. Ytan görs i ordning i två 
etapper så att framkomligheten alltid finns in till Rimnershallen som är i 
dagligt bruk. 
Datum för invigning är 16 september 2023 och första arrangemang är 
planerat till 22 september. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att ta fram en plan för att utveckla 
Rimnersområdet till ett samlat sport- och 
idrottscentrum med SM standard för 
friidrott samt elitarena för paraidrott och 
fotboll 

Förstudien är slutpresenterad och uppfattningen är att den inte visar 
några konkreta beslutsinriktningar och att inga konkreta beslut har getts 
förvaltningen i samband med detta. Uppfattningen är också att 
förstudien inte innehåller några besked kring ambitionen i området 
gällande Samneröd och skyttealliansens förutsättningar på kort, 
medellång eller lång sikt, inte heller att det finns någon tydlig 
ambitionsnivå eller beslut kring ny fotbollsplan i området. 
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 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillsammans med 
socialnämnden och barn- och 
utbildningsnämnden skapa förutsättningar 
för att förbättra ungdomars välbefinnande  

Förvaltningarna har tagit fram en plan som har fokus på Tureborgs 
utveckling. Detta har bland annat inneburit att fler aktörer skapat 
verksamhet på Tureborg. Inom kommunens verksamheter har till 
exempel fältenheten haft stående aktiviteter 1 dag i veckan i en lokal på 
Turebrog, mobila fritidsledare har skapat en fritidsgård varje söndag 
och den psykiska ohälsan bland unga följs systematiskt (en årlig 
elevhälsoenkät genomförs under vårterminen med alla elever i årskurs 
4, 8 och 1 på gymnasiet). 

 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
tillsammans arbeta med 
trygghetsskapande aktiviteter. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete  

Kommunen har ett väl fungerande Brottsförebyggande råd som är 
allsidigt sammansatt. 

Kommunen har använt ordningsvakter i så kallade LOV 3 områden 
(lagen om ordningsvakter). Utfallet har varit klart positivt då den 
allmänna tryggheten ökat och antalet brott minskat. Kommunens arbete 
med grannsamverkan har intensifierats och ett projekt för att nå samma 
samverkan mellan företag har startats. 
 
Verktyget Embrace Safety är en tjänst för inrapportering av händelser 
och otrygghet och markerar "Hotspots" av otrygga händelser vilket gör 
att Uddevalla kommun tillsammans med polisen, Uddevallahem med 
flera. gemensamt kan göra insatser där det behövs mest. Genom 
rapporteringen i Embrace så har BRÅ kunnat lokalisera områden som 
har varit extra utsatt och satt in åtgärder. 
Pågående projekt i samarbete med polisen så är resecentrum 
Kampenhof i fokus med extra insatser. Detta har även skapat 
förutsättningar rent fysiskt genom lokaler som kan nyttjas på 
Kampenhof där våra viktiga funktioner får möjlighet att synas och 
bemöta allmänheten och skapa ett tryggare centrum. 
 
Arbetsgruppen för gymnasieskolan gällande Trygghet och säkerhet har 
fortsatt att träffas regelbundet. Under perioden har test av appfunktion 
för larm, kommunikation och information utvärderats inom 
gymnasiesärskolan. Grundskolan har påbörjat ett arbete tillsammans 
med kommunens säkerhetschef med fokus på in- och utrymning. 
Skolorna tränar regelbundet på ut- och inrymning, där rutinerna för 
inrymning är angelägna att fortsätt lyfta och diskutera, framför allt 
gällande larmning och låsning av skolans ytterdörrar. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
påbörja utvecklingen av ett kulturstråk i 
centrum ”Hus för kultur”  

Utvecklingen av Hus för kultur står under årets första tertial stilla utifrån 
frågeställningen kring köp eller hyra av byggnader. Detta är en fråga 
som jobbades med under 2022 men som även då gick i stå. 

 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
tillsammans förbättra den 
drogförebyggande samordningen. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete 

Kommunen har återstartat en drogförebyggande samverkansgrupp. 
Gruppen arbetar bland annat med olika drog- och dopingförebyggande 
processer som drogfri ungdom, drogfria platser tillsammans med 
Länsstyrelsen, 100% ren träning avseende dopingförebyggande 
aktiviteter samt krogar mot knark som riktar sig mot krognäringen. 
Samtliga nu aktiva krogar i stan deltar i denna process. 

 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
tillsammans arbeta för barn och unga på 
Tureborg. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete  

Ett flertal olika aktiviter har pågått under första delåret, Streetgames+ 
har genomförts i området med aktörer från Uddevallahem, ABF:s 
mobila kulturbuss, Vi Unga och Vuxenskolan samt flertalet föreningar 
och fritidsledare från Kultur och fritid och en utredning avseende 
möjligheter till ett LOV 3 område (lagen om ordningsvakter) på 
Tureborg har startats. 
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  Kommunstyrelsen, barn- och 
utbildningsnämnden, socialnämnden och 
kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta med 
förebyggandeverksamheten. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete 

Trygghet och samhällsskydd är samordnande funktion under 
kommunens ledning. Arbetet avser främst administrativa tjänster samt 
samordningsmöten. 

  Barn- och utbildningsnämnden 
och socialnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med 
barn med särskilda behov  

Förskola 
Förskoleverksamhetens dokument "Att tidigt fånga barn i behov av 
särskilt stöd" är en beskrivning av förskolornas stöd till barn med 
särskilda behov, och där beskrivs också i korthet samverkan med 
socialtjänst och barnhälsovård. I och med den nya lagen för Förskola 
för fler barn, där kommunen ska söka upp barn i språklig sårbarhet 
(nyanlända med flera), finns ytterligare en möjlighet till gemensamma 
insatser mellan socialtjänst, BVC och mötesplats Dalaberg. 

 

Grundskola 
En gemensam elevhälsoplan har tagits fram med syfte att tydliggöra 
den centrala elevhälsans uppdrag respektive de olika professionernas 
uppdrag för att främja det tvärprofessionella arbetet på skolorna. Planen 
syftar också till att öka likvärdigheten genom att ligga till grund för 
upprättandet av de lokala elevhälsoplanerna på respektive enhet. 
Arbetsgrupper inom elevhälsan har påbörjat ett arbete att uppdatera 
centrala arbetsrutiner för elever i behov av stöd, mottagningsgruppen 
samt övergång-mottagande. 
Det planeras också för ett förändrat arbetssätt för Källan till att fungera 
mer som handledande team för enheterna. 
Arbete med rutiner, samordnande av centralt stöd tillsammans med 
kompetensutveckling är nästa steg. En stor utmaning i arbetet med att 
skapa bättre förutsättningar för rätt lärmiljö för alla våra elever och på 
så vis få fler elever att nå gymnasiebehörighet är grundskolans strävan 
att komma i ekonomisk balans, detta tillsammans med förändrande 
statsbidrag till utökad elevhälsa. 
 
Socialnämnden har inte påbörjat arbetet med detta uppdrag. 

 

 Samhällsbyggnadsnämnden har fått i 
uppdrag, av Kommunfullmäktige 2021-09-
08 (Dnr KS 2021/00346), att säkerställa 
skicket på Gula villan samt att under 
budgetåret 2023 prioritera anslag för 
tillgänglighetsanpassning invändigt  

2021 utförde förvaltningens fastighetsavdelning åtgärder för att 
säkerställa att byggnaden inte tar skada. Förvaltningen tillser löpande 
att byggnaden är väderskyddad och håller plusgrader inomhus. Ingen 
verksamhet har ännu anmält något intresse av att nyttja byggnaden, 
vilket i nuläget omöjliggör att tillgänglighetsanpassa byggnaden på ett 
optimalt sätt. 
 
I budgetdialog 2022-2024 lyfte nämnden och dess förvaltningen 
behovet av investeringsmedel för att möjliggöra uppdraget om att 
renovera byggnaden för kommande verksamhet. Kommunfullmäktige 
fastställde flerårsplan 2023–2025 under november, där 
investeringsmedel är avsatta för 2024. 
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  Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att i samverkan med övriga 
nämnder uppnå maximalt samutnyttjande 
av lokaler för alla kommunens 
verksamheter. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete  

Samverkan gällande lokalutnyttjande ingår i lokalförsörjningsgruppens 
ordinarie arbete och varje nytt ärende utmanas med detta som 
utgångspunkt. En projektorganisation för stadsutveckling har skapats 
och den tar ett geografiskt grepp om investeringarna i syfte att optimera 
synergierna i levnadsmiljöerna och där ingår samverkan kring 
lokalutnyttjandet som en komponent. 
 
Utökad samverkan sker gällande lokaler genom Vuxenutbildningens 
flytt till Margretegärde. Restaurangkök och naturkunskap- och kemisalar 
kommer att samnyttjas tydligare från och med hösten 2023. Integrerade 
yrkesutbildningar i lärlingsform sker inom gymnasiets yrkesprogram där 
såväl lokaler samt yrkeslärare samutnyttjas på ett effektivt sätt. Denna 
utveckling fortsätter kommande år gemensamt med vuxenutbildningen 
när lärlingscentrum utvecklas. Vuxenutbildningen har under 2022 delvis 
lämnat lokaler hos extern ägare till förmån för kommunalt förvaltade 
lokaler. Samverkan sker med gymnasiet kring schemabokningar och 
lokaler. 

Under årets första månader har följande större förändringar 
genomförts/slutförts inom socialtjänsten: 

• Korttidsenheten har flyttat till Uddevalla sjukhus för att 
möjliggöra fler vård- och omsorgsplatser på Rosenhäll. 

• Projektering av utbyggnad av fler vård- och omsorgsplatser på 
Rosenhäll är påbörjat. 

• Projektering för nytt boende Rydingsberg (Äsperöd) är 
påbörjat. 

• Anpassningar för anhörigcentralen/dagverksamhet Rosenhäll 
är färdiga. 

• Kompassens öppenvårdsmottagning har flyttat och Fenix 
boendestöd, från Junogatan till Södergatan. 

• MiniMaria har tillfälligt flyttat in i de lämnade lokalerna på 
Junogatan för att starta upp sin verksamhet. 

• Hemtjänsten har flyttat ut från Rosenhäll och till sina 
respektive områden. 

  Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag att 
utveckla digitala och automatiserade 
processer  

Kommunen arbetar vidare med införandet av e-arkiv vilket innebär att 
fysiska akter tas bort och ersätts av digitala akter. Vidare har en e-tjänst 
skapats för att hantera förlorade busskort, kommuninvånare kan nu 
enkelt anmäla om ett förlorat busskort via e-tjänsten. 

Grundskola 
Införandet av Tieto/Edlevo har öppnat möjligheter att automatiskt 
visualisera elevers frånvaro både enskilt och övergripande. Det har 
gjorts i samband med den pågående utvecklingsprocessen av 
"Beslutsstödet". Arbete pågår även med att inkludera måluppfyllelse i 
form av betyg, meritmedelvärde och gymnasiebehörighet i samma 
lösning. Målsättningen är att på ett mer kostnadseffektivt och 
arbetsbesparande sätt kunna följa måluppfyllelsens progression över 
tid. 

Vid utvärdering måtten ”Trygghet och Studiero” har underlaget från 
Skolinspektionens "Skolenkät" har inte varit tillräckligt för att på ett 
systematiskt sätt kunna följa upp dessa mått över tid och följa 
progressionen för en årskull. För att på ett bättre sätt kunna följa, 
utvärdera och åtgärda utmaningar har arbete tillsammans med extern 
resurs utvecklat en enkät för ändamålet vilken utprovades i fjol av 
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Politiska uppdrag Kommentar 

elever i åk 4 på två enheter med gott resultat.  Arbetet syftar till att 
automatisera visualisering av resultaten på ett mer överskådligt, 
enhetligt och regelbundet sätt både på enhets- och verksamhetsnivå. 
 
Gymnasieskola 

• Introduktionspaket för medarbetare och chefer, som kommer 
att introduceras från hösten 2023. 

• Inrättande av heltidstjänst, IT-pedagog, som arbetar brett över 
hela gymnasieskolan med processer som syftar till ökad 
digitalisering och digital kompetens. IT-pedagog har 
tillsammans med it-koordinator samt ledningsgrupp reviderat 
gymnasieskolans IT-plan. Digitala nationella prov är ett 
exempel där gymnasieskolan kommer att vara med. 

• E-tjänster; Gymnasiekontoret har under processen initierat ett 
flertal tidsbesparande e-tjänster. Ett exempel är hanteringen 
kring busskort och borttappade id-kort samt en 
ersättningsmodell för lärare som varit handledare inom vfu 
(verksamhetsförlagd utbildning). E-tjänsten för elevers byte 
och avbrott är också i drift.  

• Möjligheten till digitala möten har inneburit att avstämningar 
och samtal kunnat genomföras på ett flexibelt sätt, 
tillgängligheten har ökat. Tid för transport för yrkeslärare har 
kunnat effektiviseras till viss del som ett exempel. 

• Rutiner för övergångar har setts över och digitaliserats för att 
säkerställa överlämnande från grundskolor. 

• De omfattande IT-satsningar som gjorts under åren inom 
verksamheten gjorde det möjligt att genomföra 
distansundervisning under pandemin. 

•   

Vuxenutbildning 

• Det pågår flera processer för ökad digitalisering och 
automatisering, med fokus främst på hantering av 
ansökningar. En process som är genomförd är digitaliserad 
ansökan till distansutbildning. Även ansökningar till prövningar 
och till särskild utbildning ämnas utvecklas till digitala. 

• Det planeras ett utvecklingsarbete av kunskapsbedömning, 
som görs i samband med beslut om elev är behörig, där hela 
eller delar av bedömningen kommer digitaliseras. Nytt 
bedömningsverktyg eller andra arbetssätt ses över för ökad 
effektivitet. 

• Digital signering används när det är möjligt. 

• Möten bland personal hålls på distans/Teams när det är 
lämpligt. 

• En arbetsgrupp för kartläggning och validering har inrättats. 
Gruppen ska ta fram rutiner för kartläggning och validering och 
tydliggöra ansvarsfördelning och arbetsgång.  
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 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
arbeta med heltidsanställningar 

Kommunövergripande: 85,75% (4369/5095) Gäller tillsvidareanställd 
personal. 

Barn- och utbildningsförvaltningen: 93,47% (1833/1961) 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen: 74,10% (103/139) 
 
Kommunledningskontoret: 94,46% (290/307) 
Andelen heltidsanställda inom KLK är hög. De flesta 
deltidsanställningarna ligger under arbetsmarknadsenhetens 
trygghetsanställningar, vilket utgör 12 av de 17 deltidsanställda hos 
KLK. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen: 82,83% (415/501) 
Inom SBF så är det fortsättningsvis avdelningarna måltids- (ca. 66%) 
och lokalvårdsservice (ca. 76%) som har den lägsta andelen 
heltidsanställda. Övriga avdelningar inom förvaltningen har väldigt hög 
andel heltidsanställda (ca. 96-100%) 
 
Socialtjänsten: 79,01% (1728/2187) 
Arbetet med heltidsresan fortsätter inom socialtjänsten och andelen 
heltidsanställda ökar. Inom avdelningarna för hemtjänst och vård- och 
omsorgsboende ingår samtliga verksamheter. Under T3 2022 
påbörjades förberedelsearbetet för avdelningarna för stöd och service 
samt boende LSS för att arbeta med heltidsanställningar som norm 
under 2023. 
 

 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
digitalisera plan och byggprocesserna  

Uppdraget att digitalisera plan- och byggprocesserna handlar om en 
smartare samhällsbyggnadsprocess och syftar till att, med 
digitaliseringens möjligheter, skapa en enklare, öppnare och mer 
effektiv planerings- och byggprocess till nytta för medborgare, företag 
och andra aktörer. 

Inom projektet digital samhällsbyggnadsprocess pågår flera delprojekt. 
Under första tertialet färdigställdes planprocessen som nu är digitalt 
kartlagd, den första versionen av digital detaljplan är igång och 
beräknas vara färdigställd under andra kvartalet. I arbetet kring att 
digitalisera äldre detaljplaner har projektgruppen i samarbete med 
leverantör startat upp arbetet och en prioritering kommer genomföras. 
Projekt för 3D-visualisering fortlöper och förvaltningen ser över 
samband mellan 3D-visualisering och digitaltvilling. Under maj kommer 
avstämning ske med förvaltningsledningen för vidare hantering av 
projektet. 
Upphandlingen av ny programvara MyCarta var klar under 2022 och nu 
pågår testning av programvaran. MyCarta ger möjligheter att skapa 
visualiserings- och läs möjligheter av detaljplaner i en bättre struktur än 
tidigare programvara. Digitalisering av mikrofilmer pågår enligt tidsplan. 
Digitaliseringen syftar till handläggare använder digitaliserat material 
vilket innebär en stor tidsbesparing. Implementering av digital 
myndighetspost är påbörjad. Samhällsbyggnadsförvaltningen agerar 
pilot för projektet och inom förvaltningen införs det succesivt och under 
slutet av året bedöms hela förvaltningen ha digital myndighetspost. 
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  Barn- och 
utbildningsnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta fler 
unga ska nå behörighet till yrkesprogram 
på gymnasiet  

Förskola 
Förskolan läroplan, Lpfö18, har entrprenöriellt lärande som grund, vilket 
innebär fokuserat arbete på kommunikation, kreativitet och 
initiativförmåga. Detta kombinerat arbetet med barns integritet, 
måltidspedagogik och samtyckeskultur stärker barns självkänsla, och 
förmåga att göra hållbara val. På så sätt bidrar förskolan till barns 
skolframgång. 

 
Grundskola 
Detta är ett av Grundskolans verksamhetsmål vilket genomsyrar alla de 
processer och arbeten som utförs. Samma mål gäller oavsett 
profession vilket innebär att samtliga strävar mot att få fler elever att 
komma in på gymnasiet och avsluta ett gymnasieprogram. På 
enhetsnivå och verksamhetsnivå följer vi de olika årskullarnas 
progression över tid. Det underlättar uppföljningsarbetet så att stöd kan 
riktas dit där det behövs. Flera enheter arbetar med regelbundna 
uppföljningar av elevers lärande och med utveckling respektive 
undervisning i fokus. Uppföljningarna sker i samarbete med elevhälsan 
och organiseras med en flexibel stödorganisation. 

  Kommunstyrelsen och 
samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta vidare med 
stadsutvecklingen. Kommunstyrelsen har 
fått uppdraget att leda detta arbete  

Kommunens arbete med stadsutveckling har under första delåret 2023 
utökats med ytterligare ett område, Ljungskile, med centrum, hamnen 
och strandpromenaden. De övriga områdena är Rimnersområdet, 
Skolor och boende, Västra Centrum, Södra Åstaden och Hamnområdet. 

En färdplan för inkommande projekt är påbörjad och syftet med det är 
att ha en översiktlig målsättning och identifiering av risker i 
stadsutvecklingens framdrift gällande tidplan, ekonomi, ansvar, resurs 
och beslutsordning. För att öka samverkansformerna pågår 
investeringsprojekt och detaljplanering parallellt för att samverka i 
utredningar och vinna tid. Flera projekt drivs i samverkansformen 
partnering vilket ökar kunskap inom organisationen och ökar samverkan 
med näringsliv och entreprenörer för bästa resultat och god framdrift. 
Under 2022 anställdes en projektcontroller. Genom projektcontroller 
ökar kvalitetssäkringen i rapportering från projekten. 
 
Uppföljning av stadsutvecklingsområdena 
Rimnersområdet 
I Rimnersområdet ingår både Rimnersbadet och Rimnersvallen, båda 
projekten är i genomförandefasen. Alla bärande konstruktioner och tak 
och väggar samt huvudfunktioner inne i bygget är genomförda. Arbete 
med förstudie pågår för övriga Rimnersområdet och beräknas vara 
färdigställd innan sommaren. En förstudie med tre alternativ för 
utveckling av uteområdet kommer att presenteras under våren. Vidare 
kommer under 2023/2024 etapp 1 och 2 av Edingsvägen trafik och 
infrastruktur samt entrétorget framför anläggningen utföras. 
 
Skolor och boende 
Inom stadsutvecklingen för skolor och boenden ingår Hemsöprojekten. 
I projekten ingår Rotviksbro äldreboendes hemtjänstlokal som är i 
byggstart under majmånad. Genomförandefasen för nybyggnation av 
förskola på Ljungs-Hälle pågår, inflyttning planeras juni 2023. 
Centralkök har ändrat lokalisering från Äsperöd till Fröland/Unda. 
Förstudien för Centralköket är färdigställd och presenterad, nu inväntas 
detaljplan. Skolan för Skäret inväntar beslut från kommunstyrelsen och 
Ljungskileskolan är överklagad och inväntar beslut från övre instans. 
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Två tidigare projekt lyfts ur stadsutvecklingen, det är Parkens förskola 
och trygghetsboende samt Äsperödsskolans om- och tillbyggnad som 
beslutats ska byggas i egen regi. 
 
Kajpromenad med översvämningsskydd, projektet är i första fasen "fas 
0 av 3 faser". I nästa steg är kommer polititiken fatta beslut om projektet 
ska inleda nästa fas, som är detaljprojektering och detaljerad 
prisbildning. 
 
Västra Centrum 
Planprogrammet pågår och ska enligt tidsplan färdigställas till samråd 
sommaren 2023. Förprojektering pågår angående skyfallsled igenom 
planprogrammet med tillhörande grönområde och beräknas vara klar till 
samrådet. Även åtgärder uppströms skall inkluderas för att minimera de 
större flödena. 
 
Södra Åstaden inkluderas av översvämningsskyddet och samordning 
med intilliggande projekt och verksamheter pågår. Planprogram för 
Södra Åstaden pågår till och med 2024. På grund av arbetsmiljö 
kommer kvarteret Anegrund 9 behöva tömmas på verksamheter när 
projektet för översvämningsskydd ska igång på området. Verksamheter 
som berörs är inom samhällsbyggnadsförvaltningen och 
socialförvaltningen. 
 
Hamnområdet 
Inom hamnområdet ingår järnväg kommunala spår. För Harpans 
placering inför flytt pågår utredning. För Slängoms spår förbi Harpan 
mot hamnen planeras ansökan om marklov under våren med ett 
genomförande planerat under 2023. Alla korsningar där järnväg och 
vägtrafik möts håller på att tittas över och upphandling av åtgärder för 
skydd av trafikanter verkställs där det saknas. Strategi för vidare 
hantering av alla kommunalt ägda spår kommer lyftas till 
samhällsbyggnadsnämnden i syfte att framåt få ett eget regelverk i 
kommunen för spår och järnväg. 
 
Ljungskile har blivit inlyft som stadsutvecklingsprojekt, 2023. Det är 
indelat i tre projektområden, dessa är Centrala Ljungskile, hamnen och 
strandpromenaden. 
 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att 
möjliggöra laxtrappa i Bäveån till 
ovanliggande vattensystem  

En fiskräknare finns, sedan våren 2022, installerad i Bäveån i höjd med 
Strömberget och rengörs regelbundet i samarbete med Uddevalla 
Sportfiskeförening. Omprövning av vattenkraften har för tillfället satts på 
paus. Länsstyrelsen har utrett förutsättningar för möjliga fiskevägar i 
Bäveåns vattensystem. Detta möjliggör friare fiskevägar som inte 
kolliderar med energibolagets uppdrag att utvinna kraft ur Bäveån. 
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1.1 Trygghet 

Kommunen har ett väl fungerande Brottsförebyggande råd som är allsidigt sammansatt. 

Kommunens arbete med grannsamverkan har intensifierats och ett projekt för att nå samma 

samverkan mellan företag har startats. Ordningsvakter har placerats ut i LOV 3 områden (lagen om 

ordningsvakter). En kunskapshöjande samverkan med Skatteverket pågår för att upptäcka 

välfärdsbrott. Kommunens arbetsmarknadsavdelning har sedan tidigare ett samarbete med 

Uddevallahem kring arbetsmarknadsåtgärder, under första delåret har man valt att ta in 

områdesvärdar för att bidrag tryggare miljö i kommunens norra områden under em/kvällstid. 

 

Kommunens verksamheter arbetar aktivt med att stärka tryggheten med fokus på barn och unga. 

Trygghetsarbetet genomförs systematiskt genom kartläggningar, handlingsplaner och uppföljningar. 

Under senare tid har säkerhetsarbete med fokus på att hantera extra ordinära händelser blivit ett 

viktigt fokusområde i samtliga verksamheter. 

 

Trygghetsperspektivet finns med i alla ombyggnationer och utveckling av centrum samt de 

offentliga miljöerna till exempel belysning och förbättringar av trafikmiljön såsom förbättrat 

trafikflöde vid Willys rondellen.  

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunstyrelsen har utifrån strategisk 
plan 2023-2026 fått i uppdrag att utreda 
organisationen för ordningsvakter 

Planering för uppdragets genomförande pågår. 

 Kommunstyrelsen har utifrån strategisk 
plan 2023-2026 fått i uppdrag att arbeta 
aktivt med att begränsa välfärdsbrottslighet 
i organisationen 

Samverkan med Skatteverkets utredare för att upptäcka välfärdsbrott. 
En samverkansgrupp bestående av två utredare från Skatteverkets 
utredningsavdelning i Göteborg, chefer från 
Arbetsmarknadsavdelningen ekonomiskt bistånd samt 1:e 
socialsekreterare. Teman och kunskapshöjande samverkan om hur 
man gemensamt ska agera vid upptäckten av olika brott. 

1.2 Arbetsmiljö 

Kommunstyrelsen 

Under perioden har grunden lagts för hur kommunen kan förstärka sitt systematiska arbete med 

arbetsmiljön. Detta har skett genom utbildning, planering, framtagande av ramverk samt 

handlingsplan. En arbetsgrupp har skapats för att samordna rehabiliteringsprocessen. En 

kartläggning har påbörjats gällande vilka verksamheter som saknar skyddsombud och kommer 

därefter arbeta vidare med uppdraget. Servicecenter Fridhem arbetar fortlöpande med att besikta 

och åtgärda lekplatser på förskolor-och skolor, för att säkerställa en trygg lekmiljö. 

 

Barn- och utbildningsnämnden 

Samtliga verksamheter inom förvaltningen arbetar systematiskt med arbetsmiljöarbetet. Utifrån 

medarbetarenkätens resultat pågår ett arbete kring medarbetares upplevelse gällande hög 

arbetsbelastning. Rektorers arbetsmiljö är ett fokusområde och här pågår ett arbete för att minska 

antalet medarbetare per chef. 
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Kultur- och fritidsnämnden 

I mars presenterades en arbetsmiljörapport med fokus på den årliga uppföljningen där det 

konstaterades att det finns förutsättningar för en god arbetsmiljö på Kultur och fritidsförvaltningen. 

Samtidigt gav uppföljningen också indikationer på att det finns en hel del saker att se över för att 

förbättra förutsättningarna för en god arbetsmiljö inom förvaltningen. Arbetet med att se över de 

områden som brister inleddes i april och förväntas pågå under 2023. Sedan tidigare sker också ett 

arbete som initierats med anledning av de resultat som framkommit i samband med 

medarbetarenkäten under hösten 2022. Förhoppningen är att dessa två insatser ska skapa bättre 

förutsättningar för arbetsmiljön på Kultur och fritidsförvaltningen och säkerställa att medarbetare 

känner trygghet och glädje i samband med jobbet. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämnden och dess förvaltning har uppmärksammat att det saknas skyddsombud i en del 

arbetsgrupper. Skyddsombuden är en bra och viktig länk för att arbeta med arbetsmiljön på våra 

arbetsplatser. Förvaltningen arbetar löpande för att ha dialog med både medarbetare och HR-

funktion kring hur det går att skapa förutsättningar i vardagen för medarbetare att kunna åta sig 

uppdrag som skyddsombud från sina fackliga organisationer. Vidare uppmuntrar förvaltningen 

arbetstagarparterna att arbeta med frågan. 

Socialnämnden 

En del av att vara en attraktiv arbetsgivare är en god arbetsmiljö med ett hållbart arbetsliv. Den 

höga personalomsättningen i delar av verksamheten har haft negativ påverkan på både arbetsmiljö 

och kvalitet. Sjukfrånvaron och korttidssjukfrånvaron har under perioden minskat men ligger kvar 

på en hög nivå. Förvaltningen arbetar med att analysera orsaker på olika nivåer i syfte att hitta 

lämpliga åtgärder. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunstyrelsen har utifrån strategisk 
plan 2023-2026 fått i uppdrag att 
tillsammans med fackliga parter utreda hur 
skyddsombuden i verksamheterna kan bli 
fler 

En kartläggning har påbörjats gällande vilka verksamheter som saknar 
skyddsombud. Personalavdelningen kommer att arbeta vidare med 
frågan i en arbetsgrupp som består av fackliga parter samt 
arbetsgivarrepresentanter. 

1.3 Kärnverksamhet 

Kommunstyrelsen 

En ny styr-ledningssystem arbetas fram under 2022-2025. Där verksamheterna utifrån ett 

medborgarfokus har ett helhetstänkt, arbetar gemensamt och samverkar genom 

- ett ökat fokus på varje verksamhets grunduppdrag 

- ett ökat fokus på dialoger 

- ett tydliggörande av verksamhetens kvalitet och hur den ska följas upp 

- ett tydliggörande av hur styr-och ledningsprocessen används praktiskt i vardagsarbetet. 

Kommunens chefer på samtliga nivåer arbetar vidare med att tydliggöra sitt kärnuppdrag. 
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Barn- och utbildningsnämnden 

Kärnverksamheten inom nämndens område är att genomföra utbildning som ger barn och elever 

förutsättningar att lära och utvecklas så långt som möjligt. Utbildningen ska utgå från elevernas 

behov och verka kompensatoriskt för ge den stimulans och det stöd som eleverna behöver. 

Utbildningen ska främja elevernas utveckling till ansvarskännande människor, som aktivt deltar i 

och utvecklar yrkes- och samhällslivet. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Kultur och fritidsnämndens kärnverksamhet syftar till att stärka folkhälsa, demokrati och 

kommunens attraktivitet genom ett rikt kultur- och fritidsliv. Kommunens invånare ska kunna ta del 

av en meningsfull fritid för kreativitet, fysisk aktivitet, upplevelser och social samvaro. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämndens kärnverksamhet är att samordna planering och utveckling av samhället. Skapa utveckla 

och driva processer som möjliggör en effektiv plan- och exploateringsprocess. Arbeta för en god 

bebyggd miljö genom att främja en ändamålsenlig struktur och en estetiskt tilltalande utformning av 

bebyggelse och andra anläggningar. Myndighetsutövning genom tillsyn, kontroll och handläggning. 

Ansvara över förvaltning, byggnation, drift och underhåll av alla kommunala gator, vägar, parker 

och fastigheter. Samt över den kommunala trafikövervakningen och kommunala parkeringsplatser 

och båtplatser. Nämnden har också i uppgift att tillhandahålla kommunens måltider inom förskola, 

skola och socialtjänst samt tillhandahålla lokalvård i kommunens lokaler. 

Socialnämnden 

Kärnverksamheten har utvecklats och stärkts inom flera områden. Under perioden har uppstart skett 

av senior alert inom äldreomsorgen inklusive hälso- och sjukvård. Gemensam utbildning har 

genomförts för professionerna inom området. För att stärka patientsäkerheten har ett antal 

målområden utsetts. Utvecklingsarbetet kring hemmaplanslösningar pågår inom missbruk, 

funktionshinder/LSS samt barn och unga med olika aktiviteter. Arbetet omfattar exempelvis ökad 

samverkan kring gemensamma resurser, översyn av arbetssätt (hållbara och effektiva) och 

kompetenser, gemensamma utbildningsinsatser, kontinuerlig uppföljning av antalet externa 

placeringar samt behovsanalys inom de olika verksamheterna. För att stärka anhörigstödet för fler 

verksamheter har en vidareutbildning i anhörigstöd tagits fram riktad till alla socialtjänstens 

yrkesroller. 

Indikator Kommentar 

Medborgarnas förtroende för kommunens 
politiker, ska öka (SCB 
Medborgarundersökning) 

En aktivitetsplan är under framtagning där man bl.a. avser att utreda 
orsaken till varför medborgarnas förtroende är lågt, översyn av 
medborgarnas påverkan kanaler, förslag på modell för regelbundna 
landsbygdsdialoger samt näringslivs -och föreningslivsdialoger. En ny 
medborgarundersökning planeras att göras under hösten. Utöver ovan 
beskrivna aktiviteter pågår planering av aktiviteter för ökad delaktighet 
också inom ramen för Demokratiberedningen. 
 
Prognos för helåret är att målsättningen nås. 



 Delårsrapport april 2023 23 (28) 
 Kommunfullmäktige 
 
  
 
 

 

Indikator Kommentar 

Medborgarnas förtroende för att 
kommunanställda upplevs arbeta för 
kommunens bästa, ska öka (SCB 
Medborgarundersökning) 

En aktivitetsplan är under framtagning där man bl.a. avser att revidera 
kompetensförsörjningsstrategin, arbeta vidare inom temat 
värdegrundskapande på APT gällande bemötande, öppenhet och 
kommunikation. 
 
Prognos för helåret är att målsättningen nås. 

1.4 Företagsklimat 

Kommunstyrelsen 

Företagsmaraton arrangerades för första gången, 85 företag besöktes under en vecka i syfte att 

skapa bättre service och skapa ett bättre företagsklimat för kommunens företagare. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Kultur och fritids roll handlar dels om att stärka kommunens varumärke och attraktivitet genom att 

vara ett besöksmål och en levande stad. Dels att stärka entreprenörskap genom att stödja ungas 

skapande och vilja att arrangera genom tex. giraffstödet. Samt skapa goda förutsättningar för 

kulturutövare genom platser att vara verksamma på. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Under våren presenterade förvaltningen ett förslag till reviderad plan- och bygglovstaxa för den 

politiska majoritetsgruppen. Förslag till ny taxa är förenklad och mer transparent, vilket ska bidra 

till ett bättre företagsklimat. 

Indikator Kommentar 

Kommunens placering i Svenskt 
Näringslivs ranking ska förbättras 

Företagsmaraton arrangerades för första gången och 5 grupper med 17 
politiker och tjänstemän besökte 85 företag under en vecka. Frågor och 
synpunkter från besöken dokumenteras och arbete med återkoppling 
pågår. En förvaltningsövergripande näringslivsgrupp har bildats. Arbetet 
med att skapa en digital "en väg in" för företagare har påbörjats. 
 
Prognos för helåret är att målsättningen nås. 

1.5 Välfärden 

Kommunstyrelsen 

Kommunledningskontoret leder och samordnar kommunens övergripande projektorganisation för 

stadsutveckling. Tillsammans med Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar vi 

förvaltningsövergripande och samarbetar från projektets idéstadie till genomförande. 

Samhällsbyggnad tillhandahåller huvudparten av projektledning, projektsamordning, kontroll och 

utförande. I stadsutvecklingsprojektet påbörjas nu ytterligare ett utvecklingsprojekt inom ett område 

i kommunen, nämligen Ljungskile med centrum, hamn och strandpromenaden. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Nämndens verksamheter arbetar för att stärka folkhälsa, stadens attraktivitet och främja demokrati. 

Fokus under året som varit och kommande år kommer att vara att öka medskapande processer i 
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samtliga verksamheter inte bara genom att ha fler dialoger utan öka möjligheter för målgruppen att 

medverka i att skapa verksamhet. 

Föreningsstödsverksamheten har sedan oktober 2022 nya bestämmelser för bidrag. Utöver stöd i 

form av bidrag förs dialog med föreningarna för att fortsatt stärka förutsättningar. Inom kultur och 

fritidsförvaltningen genomförs just nu ett projekt där ett av syftena är att tillsammans med 

föreningslivet skapa "nya" arenor att möta barn och unga. Syftet är också att tillsammans med 

föreningslivet fortsätta utveckla och skapa metoder för att möta fler barn och unga. Projektet 

involverar även fler verksamheter som fritidsledare och samverkan med barn och 

utbildningsförvaltningen. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämnden har bland annat i arbetet med medskapande för alla kommuninvånare gett förvaltningen i 

uppdrag att se över lämplig plats för en rullstolsgunga i syfte att tillgänglighetsanpassa och 

möjliggöra för fler att använda lekplatsen. Inom nämndens verksamhet arbetar man också aktivt 

med att sanerar klotter löpande. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunstyrelsen har utifrån strategisk 
plan 2023-2026 fått i uppdrag att skapa en 
process för markanvisning av 
trygghetsboenden på strategiska och 
attraktiva platser i kommunen 

Planering för uppdragets genomförande pågår. 

 Kommunstyrelsen har utifrån strategisk 
plan 2023-2026 fått i uppdrag att upprätta 
och anta en ny kostpolicy för kommunens 
måltidsverksamheter 

Planering för uppdragets genomförande pågår. 

1.6 Arbetslinje 

Kommunstyrelsen 

Under första delåret nystartade näringslivsgruppen som koordineras av Näringsliv och Samhälle där 

Arbetsmarknadsavdelningen medverkar. I gruppen bidrar Arbetsmarknadsavdelningen med 

näringslivskontakter och kan agera snabbare när de får information om till exempel 

företagsetableringar, större rekryteringsbehov eller företags önskemål för att göra en social insats. 

 

Genom samverkan i Jobbcentrum med framför allt Arbetsförmedlingen och Vuxenutbildningen, 

arbetas det aktivt för att minska tiden i arbetslöshet. Genom en tät individsamverkan kan de följa 

upp och säkerställa att individer följer planen mot arbete och får rätt stöd och insatser för att nå dit. 

Genom Lärlingscentrum är avsikten att öka andelen arbetslösa som kan tillgodogöra sig studier i en 

annan form än tidigare. Det ger också en starkare förankring hos arbetsgivare i Uddevalla kommun 

som blir högst delaktiga i processen. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Nämndens verksamheter arbetar inte främst med kompetensförsörjning eller utbildning. Dock med 
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att stärka folkhälsa som är en förutsättning för att människor ska må bra och hålla genom 

arbetslivet. Liksom att stärka och skapa en attraktiv stad som människor vill bo och besöka genom 

konst, arrangemang och aktiviteter vilket gynnar det lokala näringslivet. Lika viktigt är 

civilsamhällets förutsättningar som skapar en arena med nätverk och möjligheter för människor. 

 

Socialnämnden 

Personal- och kompetensförsörjningsarbetet är långsiktigt. Personalbristen inom förvaltningen är 

kännbar. För att vara en attraktiv arbetsgivare och för att kunna rekrytera och behålla rätt kompetens 

har flera aktiviteter genomförts. Arbetsmiljön är ett viktigt perspektiv. Kompetensutveckling sker i 

avdelningarna med olika upplägg. Inom hälso- och sjukvård, funktionshinder/LSS och 

äldreomsorgen går implementering av Fyrbodals modell för kunskap, kompetens och kvalitet för de 

olika verksamheterna och yrkeskategorierna. 

 

Arbetet med heltider fortsätter och andelen heltider är i socialtjänsten cirka 79 procent. Inom 

äldreomsorgen ingår alla verksamheter. Under perioden har korttidsverksamheterna och daglig 

verksamhet inom LSS börjat anställa enligt heltidsmåttet. Nya riktlinjer kring heltider för all LSS-

verksamhet är under framtagande och planeras att antas under våren. I verksamheterna där heltider 

är infört pågår löpande arbete med att optimera personalresursen. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunstyrelsen har utifrån strategisk 
plan 2023-2026 fått i uppdrag att utvärdera 
befintlig nämndorganisation för sociala 
myndighetsfrågor, 
arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt 
vuxenutbildning 

Planering för uppdragets genomförande pågår. 

1.7 Energiförsörjning 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämnden arbetar för att bidra till energiförsörjningen genom att vid nybyggnation och större 

ombyggnationer installera solceller. Samtidigt sker driftoptimering av fastigheter löpande för att 

minska energianvändningen. För att underlätta och utöka möjligheterna för driftoptimering 

uppgraderas fastigheternas huvuddatorsystem för styr- och övervakning samtidigt med ytterligare 

komplettering av de tekniska installationerna, för att skapa fler möjligheter att spara energi. 

Socialnämnden 

Socialtjänsten har arbetat med att förbättra krisberedskapen inom flera områden. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunstyrelsen har utifrån strategisk 
plan 2023-2026 fått i uppdrag att sträva 
mot att bli självförsörjande avseende 
planerbar elektrisk effekt år 2040 

Planering för uppdragets genomförande pågår. 
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1.8 God ekonomisk hushållning 

Barn- och utbildningsnämnden 

Inom nämndens område arbetar samtliga verksamheter med planer och åtgärder för budget i balans. 

Samtliga insatser görs med fokus på att gynna kärnverksamheten. Ett dilemma är att synliggöra 

vilka skillnader ekonomiska resurser får för kvaliteten, då verksamheten är komplex och olika 

faktorer samspelar. Nuvarande samhällsutveckling med ökande kostnader utifrån inflation utgör 

dock en risk för verksamheten i relation till måluppfyllelse och kvalitet. 

Kommunstyrelsen 

Arbetet fortsätter enligt den digitala agendan med automatisering och digitalisering. T.ex har en e-

tjänst skapats för hantering av förlorade busskort under tertialet. 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

Samtliga av nämndens verksamheter arbetar för att ställa om och möta samtiden där andra krav på 

verksamheterna ställs från kommuninvånarna samtidigt som de ekonomiska resurserna väntas bli 

mindre. Det innebär nya arbetssätt för att möta invånarnas förväntningar och säkerställa att resurser 

används på rätt sätt. 

Socialnämnden 

Förvaltningen har under perioden fortsatt arbetet med nytänkande, digitalisering och nya arbetssätt. 

Under perioden har utbildning, överföring och införande av digitala signeringslistor skett i alla 

verksamheter. I arbetet med att effektivisera hemtagningsprocessen har korttidsenheten under 

perioden flyttat till nya lokaler på sjukhuset. Syftet är att förbättra flödet från sjukhus till hemmet 

samt att kunna frigöra lokaler till fler vård- och omsorgsboendeplatser. Inom myndighet vuxen och 

funktionshinder har en automatiserad handläggningsprocess avseende trygghetslarm för specifik 

målgrupp testkörts. E-tjänst för ansökningar och orosanmälningar är i full gång och underlättar både 

för personal och medborgare. 

Indikator Kommentar 

Nettokostnadsandelen inklusive 
finansnetto högst 99 % av skatter och 
bidrag 

Målsättningen om nettokostnadsandel på max 99% uppnås inte då det 
prognostiserade resultatet endast uppgår till 26 mkr. 

Soliditeten ska förbättras Målsättningen att soliditeten ska öka uppnås inte eftersom årets 
prognostiserade resultat endast uppgår till 26 mkr. Soliditeten har ökat 
under flera år då helårsresultaten varit relativt höga. Soliditeten för året 
beräknas till drygt 18% jämfört med dryga 19% föregående år. 

Egenfinansiering av investeringar minst 
30 % 

Målsättningen uppnås inte eftersom det prognostiserade resultatet 
endast är 26 mkr och investeringsvolymen beräknas uppgå till 786 mkr. 
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2 Uppföljning av kommunfullmäktiges avslutade uppdrag 

  Politiska uppdrag Kommentar 

 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr  KS 
2021/00348) fått uppdrag att 
fordonsinköp/leasing ska 
följa 
upphandlingsmyndighetens 
kriterier för spjutspets eller 
avancerad. 
(Klimatbonusbilar) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att fordonsinköp/leasing ska följa upphandlingsmyndighetens kriterier för 
spjutspets eller avancerad. (Klimatbonusbilar) 
 
Förvaltningen arbetar utifrån fattade beslut om att nya inköp av fordon ska vara 
klimatbonusbilar. Under de två första perioderna av året har inköp genomförts 
där valet varit möjligt. I några fall har förvaltningen fått avvakta fordonsinköp på 
grund av att ladd möjligheter inte funnits tillgängliga. I de fallen är det svårt att 
hitta rätt fordon. 
 
Kommundirektörens ledningsgrupp har gett samhällsbyggnadsförvaltningen i 
uppdrag att ansluta till central samverkan kring fordonshantering som leds av 
Kungälvs kommun. Arbete med att teckna avtal pågår under hösten 2022. 
Förvaltningens bedömning är att uppdraget är inarbetat i ordinarie verksamhet 
och kommer vidare hanteras i den nya organisationen för fordonshantering där 
flera kommuner ingår. 

 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att 
solenergi installeras vid ny- 
och ombyggnation på 
kommunala byggnader 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att solenergi installeras vid ny- och ombyggnation på kommunala byggnader. 
 
Som huvudregel installeras alltid solenergi vid nybyggnad av kommunala 
byggnader och vid ombyggnation utvärderas möjligheten att installera solenergi. 
Förvaltningens VVS-ingenjörer arbetar med frågor gällande att öka andelen 
förnybar och återvunnen energi i kommunala byggnader. Dels vid 
ombyggnationer, dels som stöd till förvaltningens projektenhet vid nyproduktion. 
 
Nämnden och dess förvaltningens har fem större pågående projekt - Uddevallas 
nya simhall, Uddevallas nya brandstation, Ramnerödskolan, Bleket förskola samt 
Störtloppsgatan gruppboende. Tre av projekten färdigställs under 2022, 
brandstationen 2023 och simhallen ska stå klara 2024. Insatser för att öka 
andelen förnybar och återvunnen energi i de kommunala byggnaderna görs 
framförallt vid större om- och nybyggnationer. Utvecklingen i måttet styrs av 
färdigställandet av byggprojekten. 
 

 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att 
vid ny och ombyggnation av 
kommunala byggnader bör 
träkonstruktioner prioriteras 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att vid ny och ombyggnation av kommunala byggnader bör träkonstruktioner 
prioriteras. 
 
Förvaltningens planeringsverksamhet och dess projektenhet kommer under 2022 
arbeta med att utvärdera träbyggnad kontra en mer traditionell byggnad. Det 
arbetet sker i samband med utvecklingen av byggnaden för Källdals Förskola 
och under hösten kommer en beräkning av klimatpåverkan utifrån träbyggnad 
respektive betongbyggnad att göras. 
 

 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att 
minska byggnationers 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att minska byggnationers klimatpåverkan, inklusive byggmaterial och 
energianvändning vid drift. 
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  Politiska uppdrag Kommentar 

klimatpåverkan, inklusive 
byggmaterial och 
energianvändning vid drift. 

Förvaltningen arbetar med uppdraget på flera sätt. Inom Fastighetsverksamheten 
är minskning av energianvändningen vid drift är ett löpande arbete som 
genomförs i allt som görs vid underhålls- eller reparationsåtgärder. Byte till 
energisnålare pumpar och fläktar samt att tilläggsisolera är exempel på åtgärder 
som görs. 
 
Förvaltningens planeringsverksamhet arbetar med frågorna vi vid nyproduktion 
samt kommer en utvärdering genomföras av träbyggnad kontra en mer 
traditionell byggnad. Det arbetet sker i samband med utvecklingen av byggnaden 
för Källdals Förskola och under hösten kommer en beräkning av klimatpåverkan 
utifrån träbyggnad respektive betongbyggnad att göras. 

 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att 
minska och beräkna 
klimatpåverkan på 
kommunens måltider. 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att minska och beräkna klimatpåverkan på kommunens måltider. 
 
Förvaltningen påbörjade arbetet under årets första period och genom arbetet 
med menyplanering och råvaruval beräknas måltidens klimatpåverkan. Uppsatt 
mål är att klimatpåverkan ska vara maximalt 0,9 kg CO2e/måltid i snitt under 
minst en månad, alternativt att nyckeltalet för samtliga inköpta livsmedel ska 
minska till 1,7 kg CO2e/kg inköpta livsmedel. Förvaltningen har valt att beräkna 
utifrån det sistnämnda och CO2 mätningen per juli visar 1,79 kg CO2e/kg inköpta 
livsmedel. Förvaltningen fortsätter arbeta vidare för att sänka klimatpåverkan 
ytterligare för att nå målet i samverkan med barn- och utbildning samt 
socialtjänsten. 
 

 
 

Kommunstyrelsen har utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr 
KS 2021/00348) fått uppdrag 
att uppmuntra, utbilda och ge 
verktyg till invånare och 
verksamheter att minska sin 
klimatpåverkan 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens slutrapportering 
av KF (Dnr KS 2021/00348) att uppmuntra, utbilda och ge verktyg till invånare 
och verksamheter att minska sin klimatpåverkan. 
 
Kommunen samverkar med bland annat Studiefrämjandet i forumet Café Planet, 
för att nå ut till invånarna kring engagemang för klimatet. Café Planet är ett forum 
där invånare kan ta del av föredrag som är gratis 2-3 gånger på våren respektive 
hösten. Under mobilitetsveckan i september genomförde kommunen ett större 
arrangemang med Uddevalla Energi och där företag och organisationer var 
välkomna att delta som utställare på torget. Arrangemanget var riktat till 
kommunens invånare och näringsliv. Dialog genomfördes kring cykelvägar och 
återkoppling har genomförts. Cykelprojektet ”På egna ben” har genomförts med 
skolor i kommunen, med återkoppling om resultatet. 
 

 

 

Barn- och 
utbildningsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2021-2023 
fått i uppdrag att 
vidareutveckla mobila team 
för att motverka psykosocial 
ohälsa och 
drogförebyggande åtgärder 
(KF ÖS 6) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt Barn och utbildningsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2021–2023 om att vidareutveckla 
mobila team för att motverka psykosocial ohälsa och drogförebyggande åtgärder. 
 
Arbetet med TSI magneten är startat och utökat till fler skolenheter. Uppdraget 
anses slutfört och implementerat. 

 


